
Események, beszámolók

Március 21-én, 12. alkalommal tartot-
ták meg világszerte az Erdôk Világnap-
ját (International Day of Forests – Er­
dôk Nemzetközi Napja – a szerk.). Ha-
zánkban is számos rendezvény kötôdött 
ehhez a neves naphoz, így a Magyar 
Tudományos Akadémia székházában 
rendezett konferencia is, amelyen az 
idei év FAO üzenetérôl, az „Egészséges 
erdôk az egészséges emberekért” té-
makörrôl hangzottak el elôadások. 

A szakemberek minden évben az er-
dôk valamely fontos szerepét emelik 
ki, és azon túl, hogy az egyes kiraga-
dott funkcióról több szó esik, nagyon 
fontos, hogy a különbözô erdôkkel 
szembeni elvárások közti egyensúlyt 
megtaláljuk. Miután ez nem mindig 
könnyû feladat, ezért szükség van arra, 
hogy többféle szakterület hangolja ös�-
sze tevékenységét és elvárásait.

A mostani konferencia az erdôk és a 
társadalom testi és lelki egészségérôl 
szólt. Elsôként a FAO által, az idei Er-
dôk Világnapjára készített kisfilmet ve-
títették le, melyben a narráció Reviczky 
Gábor színmûvész elôadásában hang-
zott el. A videószpot globális léptékben 
igyekszik az erdôk és az emberek 
egészsége közti kapcsolat fontosságára 
felhívni a figyelmet.

Ezt követôen a konferencia nyitóbe-
szédében Zambó Péter erdôkért felelôs 
államtitkár kiemelte, hogy a kormány 
fel kívánja hívni a társadalom figyelmét 
az erdôk egészségvédelemben betöl-
tött szerepére. 

Elôadásában három lényeges elemet 
hangsúlyozott. Elsôként tájékoztatott 
arról, hogy a magyar erdôk a leglátoga-
tottabb belföldi turisztikai célpontnak 
számítanak, a látogatások meghaladják 
az évi 40–50 millió alkalmat. A megnö-
vekedett igények magas szintû kiszol-
gálásával fontos foglalkozni, a beruhá-
zások során biztosítani szükséges a 
színvonalas turisztikai infrastruktúrát és 
a folyamatos mûködtetést is. 

Külön kell foglalkozni a városi er-
dôk megnövekedett szerepével. A mû
szaki fejlesztések mellett segíteni kell 
a környezettudatos látogatási szokások 
kialakulását. 

Harmadik elemként említette erde-
ink egészségi állapotának megôrzését 
és lehetôség szerinti javítását.

Az erdôk és az egészség ügye nem-
csak az erdészek, hanem mindenki szá-
mára fontos, aki a saját egészségével 
vagy hivatásból mások egészségével 
foglalkozik. Ebben a témában dr. Tol­
dy-Schedel Emil kardiológus, a Szent 
Ferenc Kórház fôigazgatója tartott elô
adást „Az erdôk hatása az emberi 
egészségre” címmel. A hallgatóság 
soraiban nagy érdeklôdést és megdöb-
benést váltottak ki az elhangzott szív- 
és érrendszeri betegségekkel és azok 
hosszabb távú következményeivel kap-
csolatos adatok és tendenciák. 

Így a hazánkban különösen magas 
munkaképes korú lakosság halálozásá-
nak aránya, valamint a kardiovaszkulá-
ris betegség következtében az önellátás-
ban teljesen korlátozott emberek na-
gyon magas száma. Minderre megoldást 
a megelôzô egészségügy jelenthet. Ezen 
cél érdekében indították el a kardiotan-
ösvények programjukat (7 helyszínen 
összesen 18 túraútvonal mûködik), 
amelynek eredményességét nemzetközi 
kutatások igazolják és nemzetközi elis-
merést is kaptak a projektjükért.

Az egészség azonban nemcsak a test 
egészségét jelenti, hanem a lélekét is. 
Ezt nem lehet eléggé hangsúlyozni, és 
honnan kaphatnánk ehhez erôsebb in-
díttatást, mint olyan valakitôl, akinek a 

lélek áll munkája középpontjában. En-
nek szellemében a következô elôadó 
Lukovits Milán ferences szerzetes, a 
Mária rádió mûsorigazgatója volt, aki 
az erdôk szerepérôl beszélt teremtett 
világunkban. Elhangzott, hogy az erdô 
különféle módon jelenik meg a Szent
írás teremtéstörténetében, és irodalmi 
hivatkozásokon át igazolta, hogy az er-
dô méltó helyet biztosít spirituális éle-
tünkben, és segít bennünket a teremtés 
nagyszerûségének megértésében.

Csóka Péter, a XV. Erdészeti Világ-
kongresszus volt társfôtitkára elôadás-
ban bolygónk környezeti, társadalmi és 
gazdasági egyensúlyára fókuszált. 

Elôadásának elsô részében alátá-
masztó adatokat hallhattunk arról, 
hogy nincs egészséges gazdaság egy 
beteg bolygón. Elhangzott, hogy a vi-
lág GDP-jének több mint fele függ az 
ökoszisztéma-szolgáltatásoktól, közvet-
len értéke pedig a globális GDP 9%-a! 
A probléma ezzel az, hogy ez becsült 
érték, a nemzeti számlákban általában 
nem szerepel, emiatt akár hibás politi-
kai döntésekhez vezethet. 

Amíg a mezôgazdaság és a fosszilis 
energia kitermelése globálisan nagyon 
jelentôs mértékben (sok száz-, de akár 
ezermilliárd dollár értékben) támoga-
tott, addig az ökoszisztéma helyreállítá-

Konferencia az Akadémián  
az Erdôk Világnapja alkalmából

Zambó Péter erdôkért felelôs államtitkár nyitotta meg a Magyar Tudományos Akadémi­
án rendezett konferenciát
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sára fordított pénzek alig néhány milli-
árd dollárt tesznek ki.

Fontos, hogy a jövôben egészséges, 
termékeny erdôket tartsunk fenn ah-
hoz, hogy csökkenjen a járványok elô-
fordulásának veszélye, hogy az embe-
rek fizikai és mentális egészsége javul-
jon. Az összehasonlító adatsorok 
segítséget nyújthatnak ahhoz, hogy a 
folyamatok mögötti mozgató erôket is 
lássuk, és hogy miként válnak az erdôk 
a globális rendszerek részévé, amelyek 
alakítása valódi együttmûködést igé-
nyel a különbözô szektorok és azok 
szereplôi között. Hiszen az egészség 
egy újabb bizonyíték arra, hogy elszi-
getelt megoldások csak részeredmé-
nyeket hozhatnak.

Dr. Mátyás Csaba akadémikus az er-
dôk genetikai sokszínûségének jelentô-
ségérôl tartott elôadást, amelyben 
hangsúlyozta, hogy a geofizikai folya-
matok száz- vagy akár több százszoro-
sára gyorsultak fel napjainkra, így a 
hômérséklet, légköri metán és CO

2
-

koncentráció, ami fajok gyorsuló kiha-
lásához vezet. 

A fajoknak a folyamatokhoz való al-
kalmazkodását az erdei fák esetében 
gátolja a hosszú életük és a helyhez kö-
tött életmódjuk. Természetes migrációs 
sebességük nagyságrendekkel lassabb, 
mint a klimatikus változás. A bemuta-
tott erdei fajok különbözô populációi-
nak alkalmazkodási különbségei a 
származási kísérletek alapján születtek, 
amelyek igazolták, hogy a déli, szára-
zabb helyszínrôl származó populációk 
klímatoleranciája magasabb. Mindezek 
alapján javasolható, hogy az erdômû-
velésben egyidejûleg legyenek jelen a 
mesterséges beavatkozás és a termé-
szetközeli eszközök.

Hazánk erdeinek egészségi állapotá-
ról, a gyakori és egyre növekvô erdô-
károkról dr. Csóka György, a Soproni 
Egyetem Erdészeti Tudományos Inté- 
zet Erdôvédelmi osztályvezetôje tartott 
elôadást. Adatok, trendek és beszédes 
fotók igazolták, hogy az abiotikus ká-
rok (széldöntés, aszály, fagykár, tûz) 
egyre súlyosabbak és gyakoribbak. 

Emellett a biotikus kártrendek is nö-
vekedô tendenciát mutattak, sôt honos 
károsító fajok korábbról nem ismert 
mértékû, tömeges fellépéseit is tapasz-
talták, de hasonló jelenség figyelhetô 
meg Európában is. A kialakult ked-
vezôtlen helyzetet az inváziós fajok 
gyorsuló megjelenése is tovább rontja. 

Az erdôk egészségét értékelve el-
hangzott, hogy erdeink növekvô kár-
nyomás alatt állnak, és nincs reális re-

mény arra, hogy ez a nyomás belátható 
idôn belül csökkenjen. Ugyanakkor az 
erdôgazdálkodás módja befolyásolhat-
ja a jövô erdeinek egészségét, bár sok 
esetben hiányos az ezzel kapcsolatos 
tudásunk. A gazdálkodóknak a proak­
tív erdôvédelem irányába kell elmoz-
dulniuk, amely magában foglalja a 
megfelelô fafajválasztást, a folyamatos 
monitoringot, a hatékony kutatást, a 
vadlétszám tolerálható szinten tartását, 
a megfelelô vízgazdálkodást és a diver­
zitást erôsítô erdômûvelést.

A nagyközönség számára talán a tu-
rizmus az egyik legkézenfekvôbb esz-
köz, melyen keresztül az erdôvel kap-
csoltba kerülhetnek, errôl Papné dr. 
Vancsó Judit, a Soproni Egyetem inté-
zetvezetôje számolt be „Az erdôk szere­
pe a hazai ökoturizmusban” címmel. 
Az elôadásban elhangzott, hogy az er-
dô, mint erôforrás, véges keretekkel 
rendelkezik, méretének és volumené-
nek növelése csak korlátozottan valósít-
ható meg. Így van ez a – különösen a 
Covid alatt és után – megnövekedett 
számú, erdôhöz kötôdô turisztikai ter-
mékekkel, legyen az gyalogos, kerék-
páros, lovas, zarándok vagy egészség-
turizmus. Fontos feladatként fogalmazta 
meg egy országos látogatói monitoring 
rendszer kialakítását, továbbá a környe-
zettudatosságra és helyes viselkedésre 
való erdôpedagógiai nevelést, ismeret
átadást.

A rendezvény összefoglalásaként el-
hangzott, hogy az erdôk felemelô, ne-

mes szerepet töltenek be életünkben, 
ugyanakkor számos elôadás problémá-
kat és jövôbeli feladatokat is megfogal-
mazott. 

Megállapítható, hogy nem elég csak 
egy vagy néhány szakmának foglalkoz-
nia ezekkel a kérdésekkel, hanem tár-
sadalmi érdekké kell tenni az erdôk ál-
lapotának fenntartását vagy javítását. 
Elôttünk van a nagy lehetôség, sôt má-
ra már inkább kötelezettség, hogy ha-
sonló konferenciákon, rendezvénye-
ken az erdôk óvására szólítsuk fel az 
embereket – saját egészségük védelme 
érdekében. 

A rendezvény erôsítette azt a hazai 
és nemzetközi erdészeti szakmapoliti-
kai szándékot is, hogy az emberek és 
környezetük, benne erdeink állapota 
és egészsége egy egység, egy olyan 
megbonthatatlan egész legyen, ame-
lyért mindenki felelôsséggel tartozik, és 
amelyben mindannyiunknak feladata 
van.

Az elôadások prezentációi az Országos 
Erdészeti Egyesület honlapjáról tölt-
hetôek le, pdf. formátumban, az alábbi 
hivatkozáson elérhetô ágazati híranya-
gon keresztül: https://oee.hu/hirek/aga­
z a t i - s z a k m a i / k o n f e r e n ­
cia-az-akademian-az-erdok-vilagnap­
ja-alkalmabol 

Forrás: AM, OEE
Szerzô: Csókáné dr. Szabados 

Ildikó/AM
Fotók: Fekete István/AM

A konferencián elhangzott elôadások fókuszában az idei erdôk világnapi FAO jelmon­
dat, az „Egészséges erdôk az egészséges emberekért” állt.
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Sok minden változik, eltûnik nyom nél-
kül, de az igazi teljesítmény megmarad 
és ezáltal nemzetmegtartó erôt jelent 
– mondta Semjén Zsolt miniszterel-
nök-helyettes a március 15-i állami 
kitüntetések átadásán, Budapesten.

A miniszterelnök-helyettes kiemelte: 
ahhoz, hogy egy nemzet szeresse ön-
magát, elôször ismernie kell azokat a 
nagyszerû teljesítményeket, amelyekre 
büszke lehet. Ez a büszkeség jelenti a 
megtartó erôt, amely egy létszámában 
kis nép számára létfontosságú. Minden 
tagjában éljen ott a tudat, hogy érde-
mes és büszkeség ehhez a nemzethez 
tartozni – hangsúlyozta. A miniszterel-
nök-helyettes köszönetet mondott a 
magyar kormány nevében a díjazottak-
nak teljesítményükért és nemzet iránti 
hûségükért. Az ünnepségen Semjén 
Zsolt a kormányfô elôterjesztésére a 
köztársasági elnök által adományozott 
kitüntetéseket. 

A Magyar Érdemrend Tisztikereszt-
jét vehette át Gõbölös Péter, az „Egy a 
Természettel” Vadászati és Természeti 
Világkiállítás Vadgazdálkodási Konfe-
renciája kurátora, a Gyulaj Erdészeti és 
Vadászati Zrt. vezérigazgatója.

Az agrárminisztériumi kitüntetések 
átadása

Betartjuk a magyar nemzet gerincét 
adó vidéknek tett ígéreteinket, és soha 
nem látott fejlesztéseket indítunk be. 
Az ágazat minden szereplôje tudja, 
„most vagy soha”, mondta Nagy István 
agrárminiszter az 1848. március 15-e al-
kalmából rendezett ünnepségen a Ma-
gyar Mezôgazdasági Múzeumban.

A tárcavezetô köszöntötte az agrári-
um területén kiemelkedô teljesítményt 
nyújtókat, és hangsúlyozta, hogy a si-
ker kovásza az agráriumban az ágazati 

szereplôk közötti összefogás. Az egy-
ség jelenik meg a kitüntettek körében: 
bárhonnan érkezzenek, bármilyen 
szakterületen dolgozzanak, munkássá-
guk egy irányba mutat, ami az Agrármi-
nisztériumhoz tartozó ágazatok, szakte-
rületek erôsítése, felemelése. Nehéz 
idôkben különösképpen szükség van 
olyanokra, akik a próbatételek köze-
pette is példát mutatnak azzal, hogy 
igyekeznek a legjobbat kihozni maguk-
ból és a rájuk bízott javakból, emlékez-
tetett Nagy István.

Novák Katalin, Magyarország 
köztársasági elnöke a Magyar 

Érdemrend Lovagkeresztje kitüntetést 
adományozta

Hölbling Sándor közgazdász, a Me-
csekerdô Zrt. gazdasági vezérigazga-
tó-helyettese részére, a mecseki erdé-
szet informatikai fejlesztése során vég-
zett kiváló munkája elismeréseként.
Klemencsics András, a Pest Várme-
gyei Kormányhivatal Földmûvelésügyi 
és Erdészeti Fôosztályának nyugalma-
zott vezetôje részére, az erdôtervezés 

A nemzeti ünnepünk alkalmával  
kitüntetett kollégák

Semjén Zsolt miniszterelnök-helyettes a Karmelitákban tartott díjátadáson

Nagy István agrárminiszter tartott ünnepi beszédet a kitüntetések átadása elôtt
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és -felügyelet területén végzett magas 
színvonalú munkája elismeréseként.

Novák Katalin, Magyarország 
köztársasági elnöke a Magyar Arany 

Érdemkereszt kitüntetést 
adományozta

Rencsi Gábor József, az Északerdô 
Erdôgazdasági Zrt. Tállyai Erdészeti 
Igazgatóságának erdészeti igazgatója 
részére, a természetvédelem, a fakiter-
melés, az erdôfelújítás és a vadgazdál-
kodás közötti egyensúly fenntartása ér-
dekében végzett négy évtizedes mun-
kája elismeréseként.

Takács József erdômérnök, a SEFAG 
Erdészeti és Faipari Zrt. Nagybajomi 
Erdészetének igazgatója részére, a kül-
sô-somogyi dombvidék fakitermelési 
rendszereinek tervezésében és szervezé-
sében elért eredményei elismeréseként.

Novák Katalin, Magyarország 
köztársasági elnöke a Magyar Ezüst 

Érdemkereszt kitüntetést 
adományozta

Szelestei Péter programozó matemati-
kus, a Bakonyerdô Zrt. Informatikai 
Osztályának vezetôje részére, az erdô-
gazdaság korszerû mûködtetéséhez 
szükséges informatika fejlesztésében, 
illetve speciális szakmai rendszerek ki-
dolgozásában betöltött szerepe elisme-
réseként.

Dr. Nagy István miniszter úr az Életfa 
Emlékplakett Arany fokozatát 

adományozta
Bakonyi Lajos, a Bakonyerdô Zrt. 
nyugalmazott kerületvezetô erdésze ré-
szére, a bakonyi, kemenesaljai erdô-
kért hosszú évtizedeken át végzett lel-
kiismeretes munkájáért, valamint az 
egykori Iharkút település lelkes hagyo-
mányôrzôjeként folytatott értékmentô 
tevékenységéért.
Szelessné Mezei Erzsébet, a Pilisi 
Parkerdô Zrt. nyugalmazott mûszaki 
vezetôje részére, a Budapesti Erdészet 
érdekében végzett több évtizedes elkö-
telezett munkájáért, az Országos Erdé-
szeti Egyesület Gödöllôi Helyi Csoport-
jában folytatott közösségteremtô tevé-
kenységéért.

Agrárminiszter úr az Életfa 
Emlékplakett Ezüst fokozatát 

adományozta
Dr. Bolgár Józsefné, a Soproni Egye-
tem nyugalmazott egyetemi adjunktusa 
részére, a leendô erdômérnök-generá-
ciók több mint három évtizedes lelkiis-
meretes oktatásáért.

Hornyánszky Antal (ld. elôzô hasáb, 
alsó kép), az NFK nyugalmazott erdô-
tervezési igazgatóhelyettese részére, az 
eredményes erdôgazdálkodás és az er-
dész szakma jó hírnevének öregbítése 
érdekében végzett tevékenységéért, va-
lamint az erdész-bányász-kohász hagyo-
mányok ápolásáért.
Kató Sándor, a Mecsekerdô Zrt. nyu-
galmazott erdômûvelési fômunkatársa 
részére, a növényvédô szeres technoló-
giák bevezetése és gyakorlati alkalma-
zása, valamint az erdômûvelési ágazat 
informatikai fejlesztése terén végzett 
kiváló munkájáért.

Mátyás Csaba akadémikus, a Soproni 
Egyetem professor emeritusa részére, a 
hazai és nemzetközi erdészeti kutatá-
sok, különösen az erdészeti genetika, 
az evolúcióökológia, valamint az erdô-
nemesítés terén elért eredményeiért.

Dr. Tóth Sándor László, az Agrármi-
nisztérium nyugalmazott vezetô-fôtaná-
csosa részére, a Fagazdasági Országos 
Szakmai Szövetség és a Faipari Tudo-
mányos Egyesület szakmai támogatásá-
ban nyújtott érdemeiért, szakírói tevé-
kenységéért.

155Erdészeti Lapok CLVIII. évf. 4. szám (2023. április)



Kitünttettjeink

Agrárminiszter úr az Életfa 
Emlékplakett Bronz fokozata 

elismerést adományozta
Horváth László, a Pilisi Parkerdô Zrt. 
nyugalmazott erdésztechnikusa részé-
re, hivatásos vadászként és kerületve-
zetô erdészként végzett elhivatott mun-
kájáért, értékteremtô tevékenységéért.
Pétervári-Varga Ágnes, a Gemenc 
Zrt. nyugalmazott bér- és társadalom-
biztosítási ügyintézôje részére, több 
mint három évtizedes áldozatos mun-
kájáért, mellyel hozzájárult az erdôgaz-
daság eredményességéhez.

Dr. Nagy István miniszter úr Miniszteri 
Elismerô Oklevelet adományozott

Virág Csabáné, a Szombathelyi Erdé-
szeti Zrt. Sárvári Erdészetének vadász-
házi gondnoka részére, a vadászház 
hatékony mûködésében játszott szere-
péért, a megszálló vendégek ellátása 
érdekében végzett munkájáért.

Az erdô egységes rendszer, amely sé-
rülékeny, védelemre szorul. Közös fe-
lelôsségünk, hogy megértsük és tuda-
tosítsuk: teremtett világunkkal együtt 
élve, abban a lehetô legkevesebb kárt 
okozva, ökológiai egyensúlyát fenn-
tartva kell léteznünk, hogy utódaink is 
megismerhessék ezt a csodát – fogal-
mazott Farkas Sándor a 2023. évi Er-
dôk Világnapja alkalmából rendezett 
kitüntetési ünnepségen.

Az Agrárminisztérium miniszterhelyet-
tese Budapesten, a Vajdahunyadvárban 
rendezett eseményen úgy fogalmazott: 
az erdôt ismerô és szeretô ember jól 
tudja, mennyire szervesen és harmoni-
kusan kapcsolódnak egymáshoz a te-
remtett világ élôlényei. Az erdôk, a fák 
tevékenyen részt vesznek az UV-sugár-
zás szûrésében, a szálló por, a szén-

Csák János kultúráért és innováció-
ért felelôs miniszter, Vitályos Esz-
ter, a Kulturális és Innovációs Mi-
nisztérium parlamenti államtitkára 
és Závogyán Magdolna kultúráért 
felelôs államtitkár állami elismeré-
seket adott át az 1848-49-es forrada-
lom és szabadságharc emléknapja 
alkalmából a Pesti Vigadóban.

Magyar Érdemrend Lovagkereszt 
polgári tagozat kitüntetésben 

részesült
Kissné dr. Zsámboki Réka, a Soproni 
Egyetem Benedek Elek Pedagógiai Ka-
rának tudományos és külügyi dékán-
helyettese, Neveléstudományi és Pszi-

chológiai Intézetének egyetemi docen-
se.
Dr. ifj. Sarkady Sándor tudományos 
kutató, helytörténész (SOE).

Magyar Ezüst Érdemkereszt polgári 
tagozat kitüntetésben részesült

Tóth Kázmér, az Erdészeti Múzeum – 
Esterházy Palota igazgatója (SOE)

Az Országos Erdészeti Egyesület ezúton 
is szívbôl gratulál a kitüntetetteknek!

Forrás: Miniszterelnökség, 
AM Sajtóiroda, SOE 

Fotók: Miniszterelnökség/Botár 
Gergely, AM/Fekete István, SOE

Balról: ifj. dr. Sarkady Sándor, Kissné dr. Zsámboki Réka, Tóth Kázmér 

Farkas Sándor miniszter-helyettes

Szakmai elismerések  
az Erdôk Nemzetközi Napján
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dioxid és a talaj megkötésében, a le-
vegô tisztításában, a víz raktározásában, 
a lokális klímaszabályozásban. Közben 
élôhelyet, táplálékot biztosítanak az er-
dei állatoknak. Az erdô maga az élet. 
A természet és a titkok birodalma.

Az erdô létezése nem magától ér­
tetôdô. Az erdôgazdálkodók, vadgaz­
dálkodók  tudják a legjobban, hogy tu­
datosan kell törekednünk megôrzésük­
re, és tudatosan kell hasznosítanunk 
az  erdôk ökoszisztéma-szolgáltatásait. 
Ismerni és érteni kell az erdôt, ahogyan 
Önök is teszik – szólt az ünnepségen je-
len lévô szakemberekhez a miniszter
helyettes. Mint mondta, a célunk közös: 
erdeink óvása, gondozása, ápolása, tele-
pítése, a felelôs erdôgazdálkodás továb-
bi erôsítése. Megtalálni és megtartani 
az  erdô védelmének és használatának 
bölcs egyensúlyát. Ma azokat a szakem-
bereket köszöntjük, akik ebben a fel-
adatban a legkiválóbbat nyújtották.

Az ünnepség során Farkas Sándor 
miniszterhelyettes és Zambó Péter er-
dôkért felelôs államtitkár miniszteri el-
ismeréseket adott át 23 erdész-vadász 
szakembernek.

Az Erdôk Világnapja, március 21-e 
alkalmából dr. Nagy István miniszter 

a Pro Silva Hungariae Díjat 
adományozott

Buday Péter, az ÉSZAKERDÔ Zrt. er-
dészeti igazgatója részére, a Hegyközi 
Erdészeti Igazgatóság két évtizedes fej-
lesztése, valamint a természetes mag
eredetû erdôfelújítások és a vadállo-
mány optimális létszámának összehan-
golása érdekében végzett kimagasló 
munkájáért.

Kelemen Csaba, a VERGA Veszprémi 
Erdôgazdaság Zrt. erdômûvelési ága-
zatvezetôje részére, a Szentgáli Tiszafás 

védett terület állományának hosszú tá-
von történô megóvásában játszott sze-
repéért.

Dr. Andreas Niepagen, a Türingia Ál-
lamerdészet erdôfelügyelôség-vezetôje 
részére, a magyar erdészek türingiai 
örökerdô-gazdálkodási tanulmányútjai-
nak és szakmai gyakorlatainak szerve-
zésében, lebonyolításában végzett ki-
váló munkájáért. (Kitüntetését késôbb 
veszi át.)
Partos Kálmán, a Mecsekerdô Zrt. ter-
melési vezérigazgató-helyettese részé-
re, az átalakító-, szálaló üzemmódú er-
dôkezelés üzemi szintû bevezetésében 
végzett úttörô munkájáért, valamint a 
kelet-mecseki tudományos kutatómun-
ka koordinálásáért.

Stubán Zoltán, a Bakonyerdô Zrt. 
közjóléti osztályvezetôje részére, a gya-
korlati erdôgazdálkodásban, az erdé-
szeti növényvédelemben végzett ki-
emelkedô tevékenységéért, valamint a 
közfoglalkoztatási program sikeres le-
vezényléséért.
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Dr. Nagy István miniszter Nadler 
Herbert-díjat adományozott

Galbavi József, a Pilisi Parkerdô Zrt. 
Gödöllôi Erdészetének kerületvezetô 
vadásza részére, a hazai vadgazdálko-
dás területén végzett több évtizedes, 
magas színvonalon végzett munkájáért, 
kiemelkedô közösségi tevékenységé-
ért.

Pétervári Gábor, a Gemenci Erdô- és 
Vadgazdaság Zrt. nyugalmazott erdô-
mérnöke, vadgazdálkodási szakmérnö-
ke részére, hazánk három, vadászati 
szempontból kiemelkedô területén 
végzett kivételes munkájáért, vadgaz-
dálkodási szakértôként ellátott tevé-
kenységéért.

Rácz Fodor Gábor, az Agrárminisz
térium Vadgazdálkodási Fôosztályá-
nak tájegységi fôvadásza részére, a 
természetvédelem-erdôgazdálkodás 
és a vadgazdálkodás összefüggései-
nek vizsgálata során végzett kiváló 
munkájáért, vadászatdiplomáciai tevé-
kenységéért.

Dr. Nagy István miniszter Miniszteri 
Elismerô Oklevelet adományozott

Babják Tamás, a Bakonyerdô Zrt. fô-
vadásza részére, a Pápai Erdészet 
vadgazdálkodásának eredményessé és 
kiegyensúlyozottá válásában játszott 
szerepéért.

Borbély János, a Gyulaj Erdészeti és 
Vadászati Zrt. Pincehelyi Erdészetének 
kerületvezetô erdésze részére, a termé-
szetszerû gazdálkodás és a fenyves 
állományok szerkezetátalakítása terén 
végzett munkájáért.

Gutheil Magdolna, a Gyulaj Erdészeti 
és Vadászati Zrt. titkárságvezetôje ré-
szére, lelkiismeretes ügyviteli tevé-
kenységéért és aktív közösségi munká-
jáért.

Hutter Bertalan, a Bakonyerdô Zrt. 
nyugalmazott kerületvezetô erdésze 
részére, a bakonyszentkirályi erdész
kerület fakitermelési, erdôfelújítási, 
erdômûvelési feladatai során hosszú 
évtizedeken át nyújtott kimagasló 
munkájáért.

Kovácsné Szabó Erzsébet, a KEFAG 
Kiskunsági Erdészeti és Faipari Zrt. ve-
zetôkönyvelôje részére, közel négy év-
tizedes kiváló munkájáért, a Bugaci Er-
dészet könyvelôi háttértámogatásáért.

Kubik Attila, a NEFAG Zrt. erdôgaz-
dálkodási felügyelôje részére, erdôter-
vezôként, hatósági állományban és 
gazdálkodóként is lelkiismeretesen 
végzett több évtizedes munkájáért.

Magyar István, a NEFAG Zrt. mûszaki 
és vadgazdálkodási vezetôje részére, az 
állami erdôgazdálkodás keretei között 
végzett több évtizedes áldozatos mun-
kájáért.
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Major István, a Pilisi Parkerdô Zrt. 
Pilisszentkereszti Erdészetének kerület-
vezetô erdésze részére, az örökerdô- 
gazdálkodás üzemi méretû gyakorlatá-
nak bevezetésében, valamint a Terepi 
Erdészeti Információs Rendszer és az 
Erdészeti Terepi Adatrögzítô fejleszté-
sében játszott szerepéért.

Mezô Ágota, a Pilisi Parkerdô Zrt. terü-
letrendezési fôelôadója, integrált irá-
nyítási rendszer vezetôje részére, az 
ágazat lokális és regionális szinten tör-
ténô képviseletéért, ingatlanjogi és kör-
nyezetpolitikai feladatainak lelkiisme-
retes ellátásáért.

Németh József, a ZALAERDÔ Zrt. ke-
rületvezetô erdésze részére, az ered-
ményesen végrehajtott természetes er-
dôfelújításokért, valamint az erdészeti 
csemetetermesztés terén végzett három 
évtizedes értékteremtô munkájáért.

Németh-Halász Tünde, a Gyulaj Er-
dészeti és Vadászati Zrt. humánpolitikai 
vezetôje részére, az állandó állomány 
személyzeti feladatai mellett a közfog-
lalkoztatási program újraindításában 
végzett áldozatos munkájáért.

Péterné Beke Mária, a NYÍRERDÔ 
Nyírségi Erdészeti Zrt. controlling osz-
tályvezetôje részére, az erdômérnöki és 
controlling területen nagy odaadással 
végzett irányító tevékenységéért.

Szakály Antal, az Agrárminisztérium 
Vadgazdálkodási Fôosztályának tájegy-
ségi fôvadásza részére, a Rábamenti-ke-
menesháti tájegységben végzett kiváló 
munkájáért, a jövô generáció természet-

közeli nevelése érdekében folytatott te-
vékenységéért.

Zarka György, a SEFAG Zrt. Lábodi 
Vadászerdészetének kerületvezetô er-
désze részére, a Belsô-Somogyi Ho-
mokvidék kocsányos tölgy állományai-
nak fenntartása, megújítása és bôvítése 
terén végzett három évtizedes kiváló 
munkájáért.

Zeitler Levente, a VERGA Veszprémi 
Erdôgazdaság Zrt. turisztikai, közjóléti 
és kommunikációs referense részére, 
a  „Bakancsos barangolás a Bakonytól 
a Balatonig” projekt sikeres megvalósí-
tásában játszott szerepéért.

Az Országos Erdészeti Egyesület ezúton 
is szívbôl gratulál a kitüntetetteknek!

Forrás: AM Sajtóiroda
Fotók: Vermes Tibor/AM
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